武汉市中级人民法院

关于更新网络司法拍卖辅助机构名册

报名相关事项的公告

根据最高人民法院《关于人民法院网络司法拍卖若干问题的规定》（法释〔2016〕18号）、《湖北省高级人民法院关于网络司法拍卖辅助工作管理办法（试行）》（鄂高法〔2021〕50号）、《湖北省高级人民法院关于更新司法拍卖辅助机构名单库的通知》（鄂法鉴〔2024〕2号）及《武汉市中级人民法院网络司法拍卖辅助工作管理办法（试行）》（武中法〔2019〕80号）要求，武汉市中级人民法院决定更新武汉辖区网络司法拍卖辅助机构名单库。现就此次更新报名工作的相关事项公告如下：

一、资格要求

此次报名范围为注册地在武汉市，或在武汉市设立有分支机构的企业。其经营资质、经营范围、注册资金均应符合最高法院《关于人民法院网络司法拍卖若干问题的规定》（法释〔2016〕18号）及《湖北省高级人民法院关于网络司法拍卖辅助工作管理办法（试行）》（鄂高法〔2021〕50号）、《武汉市中级人民法院网络司法拍卖辅助工作管理办法（试行）》（武中法〔2019〕80号）相关规定。
武汉法院原在册网络司法拍卖辅助机构拟申报入库的，须重新报名，参加评审。此次报名不包括其他各类鉴定、评估和拍卖机构。

二、报名方式

此次报名采取自愿报名、现场报名的方式，按照报名资料审核、评分，择优入选。
三、报名条件

1. 实缴注册资本不低于人民币300万元，成立一年以上（截至2024年2月29日），经营范围有拍卖服务资格；

2. 在武汉市区具备固定经营场所，相应设备设施齐全；

3. 人员规模不少于10人（提供劳动合同及2023年2月以来的人员社保记录），大专及以上学历，同时具有承担辅助工作的法律、会计、网络技术等工作人员；

4. 能够按照要求收集信息、制作照片、视频和文字说明等资料并及时反馈执行法院；

5. 具备24小时在线客服，能够及时接听、接受电话（网络）咨询并作解答；

6. 有客户服务中心、推广平台和服务监督平台，对查看现场记录、电话（网络）咨询记录、看样动态信息能全程留痕，留档备查。
7. 其他开展网络司法拍卖辅助工作需要必备的条件。
四、报名须提交的材料

报名材料按下列顺序装订成册。
    1. 签字盖章后的承诺书；

2. 网络司法拍卖辅助机构报名登记表（样式附后）；

3. 机构基本情况介绍（含规章制度、培训情况）；

4. 办公场所所用房屋的产权证明或者租赁合同复印件；

5. 工商营业执照复印件；

6. 实缴注册资本证明复印件；

7. 机构人员的劳动合同及2023年2月以来的人员社保记录复印件；

8. 机构人员的学历证书及具有法律/会计/计算机相关专业的资质证书复印件；

9. 客户服务中心、推广平台和服务监督平台建设情况（配合照片说明）；

10. 2022年6月—2024年2月机构业务总量（应与登记表相符，以制表形式填写序号、委托单位、委托项目、业务总量）；

11. 2022年6月—2024年2月机构从事法院委托业务总量(应与登记表相符，以制表形式填写序号、委托法院、委托项目、业务总量)；

12. 2022年6月—2024年2月机构、机构负责人、合伙人、工作人员受市级以上（含）行业主管部门或自律组织处罚情况。

上述材料中的第5、6、7、8项报名时应提交原件核对，报名登记表应加盖单位印章。

报名材料内容应客观真实，如未按公告要求内容提交报名材料，将不予接收；如有弄虚作假，将取消评审资格。

五、报名时间及地点

1. 报名时间：2024年3月26日；接受报名材料的时间为（上午）09：00至11：30、（下午）15：00至17：00。逾期一律不再接受报名。

2. 报名地点：武汉市中级人民法院诉讼服务中心四楼417号室。（武汉市江汉区常青三路武汉市中级人民法院诉讼服务中心）。为方便进出，报名人员请携带身份证。
3. 注意事项：报名人必须在规定时间内到武汉市中级人民法院现场报名，任何形式的网上报名、转交报名资料、委托报名、电话报名等方式均为无效报名。
六、审核

初审名单确定后，由湖北省高级人民法院统一公告启用。

七、联系人及联系方式

杨玉婷   027-65686563
                               武汉市中级人民法院
2024年3月13日
样表：
武汉市中级人民法院
网络司法拍卖辅助机构报名登记表(机构盖章)

	序号
	项　　目
	内　　容
	备注

	1
	机构名称

	2
	机构注册地
	×省×市×区(营业执照的有效期限)

	3
	机构办公地址

	4
	办公场所房屋性质及面积
	自有产权或租赁，×××m²

	5
	机构经营业务范围（附规章制度）

	6
	实缴注册资本额

	7
	机构执业人员数量（附学历证书）

	8
	法律/会计/计算机相关专业人数

	9
	2022年6月—2024年2月机构业务总量
	×××件/×××年

	10
	2022年6月—2024年2月机构从事法院委托业务总量
	×××件/×××年

	11
	2022年6月—2024年2月处罚情况
	机构、机构负责人、合伙人、鉴定人员受市级（含）以上行业主管部门或自律组织处罚情况

	12
	机构培训情况、平台建设情况

	13
	机构法定代表人、联系人联系电话

	14
	机构传真号码、电子邮箱、微信号

	法院审核人员签字确认：

此表可下载、复制　　　　　                 武汉市中级人民法院制
网络司法拍卖辅助机构申请入库报名承诺书

武汉市中级人民法院：

    本机构自愿报名申请进入武汉法院司法拍卖辅助机构名单库，并作出如下承诺：

1. 本机构提交的所有报名材料均真实、有效，自愿承担材料不属实带来的不利后果。
2. 本机构及所属工作人员无犯罪记录，无其他失信记录。

3. 本机构不存在人民法院工作人员及其近亲属担任法定代表人、主要负责人、股东的情况；不是最高人民法院司法拍卖网络服务提供者名单库中各网拍平台所属的机构。

4. 本机构自愿严格执行法院关于司法拍卖辅助机构的各项管理规定。

                                  （法定代表人）（签字）

                                  （公      司）（盖章）
                                          年    月    日
1